PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования
поселок Мстера

ВязникОВСКОГО РАЙОНА Владимирской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
09.11.2018

                                                                             № 266
	О внесении изменений в постановление администрации от 08.11.2016 №205 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании поселок Мстера на 2017-2019 годы»

Руководствуясь    Федеральными    законами:   от 10.12.1995   № 196-ФЗ   «О безопасности   дорожного   движения»,   от 06.10.2003   № 131-ФЗ   «Об   общих принципах   организации   местного   самоуправления   в   Российской Федерации, статьей   5   Устава   муниципального   образования   поселок   Мстера,   в   целях реализации   на   территории   муниципального   образования   поселок   Мстера полномочий   в   сфере   обеспечения   безопасности   дорожного   движения,   п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в паспорт  муниципальной программы «Обеспечение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании поселок Мстера на 2017-2019 годы» согласно приложению.

2. Отделу бюджетного планирования и прогнозирования  администрации муниципального образования поселок Мстера учесть расходы по данной программе при уточнении бюджета на текущий финансовый год.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации поселок Мстера по вопросам жилищно-коммунального хозяйства  и землеустройства.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня  официального опубликования.
         Глава местной администрации

                        Д.В. Наумов
Приложение к постановлению
администрации муниципального
образования поселок Мстера
                                              от 09.11.2018  №266
МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ПОСЕЛОК МСТЕРА
НА 2017-2019 ГОДЫ»
ПАСПОРТ
	1. Наименование

Программы
	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании поселок Мстера на 2017-2019 годы» (далее - Программа)

	2. Законодательная база для разработки

Программы
	Федеральный закон от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» (с изменениями на 25.11.2013г.).

Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Постановление Правительства Российской Федерации от 03.10.2013г № 864 «О Федеральной целевой программе «Повышение безопасности дорожного движения в 2013-2020 годах»
Постановление Губернатора Владимирской области от 27.10.2003 № 521 «О мерах по обеспечению безопасности дорожного движения»

	3. Заказчик Программы
	Администрация муниципального образования поселок Мстера

	4. Разработчик

Программы
	МКУ «Управление хозяйством муниципального образования поселок Мстера»

	5. Сроки реализации
	2017-2019 годы

	6. Цели программы
	Снижение числа ДТП, обеспечение охраны жизни, здоровья граждан и их имущества, повышение гарантий  их законных прав на безопасные условия движения на дорогах

	10. Объемы и источники финансирова-ния
	На реализацию программы необходимо 4369,9961 тыс. рублей

                                   Ресурсное обеспечение
	Наименование мероприятий
	В том числе по годам реализации

 (тыс. рублей)
	Ответственные

за организацию

и выполнение

	2017
	2018
	2019

	1. Мероприятия по безопасности дорожного движения муниципального образования  поселок Мстера:

	1.1. Обустройство пешеходного перехода с установкой знаков
	119,4
	165,92786
	250,0
	Администрация муниципального образования поселок Мстера

	в том числе:

	за счет средств местного бюджета
	119,4
	8,307
	250,0

	за счет средств областного бюджета

	157,62086

	1.2. Обустройство тротуара по ул. Советская, ул. Ленинградская пос. Мстера; ул. Шибанова

 с. Б-Татарово
	0,0
	4184,11824
	0,0
	Администрация муниципального образования поселок Мстера

	в том числе:

	за счет средств местного бюджета

	257,443

	за счет средств областного бюджета

	3926,67524

	1.3. Технический надзор

	19,95

	в том числе:

за счет средств местного бюджета

	19,95

	2. Ежегодное обследование улично-дорожной  сети и железнодорожных переездов на территории муниципального образования поселок Мстера  с последующим  обсуждением на комиссии по безопасности дорожного движения

	без материальных затрат

	Администрация муниципального образования поселок Мстера, ГИБДД

	Всего по разделу:
	119,4
	4369,9961
	250,0

	- местный бюджет
	119,4
	285,7
	250,0

	- областной бюджет
	-
	4084,2961
	-